Gorlitzer Kegelverein e. V.
Kreisliga Manner

10. Spieltag Saison 2023/24 03.02.2024
Ergebnisse
TSV Ebersbach - SG Strahwalde 8 0 (2954 : 2717)
KV Lobau - KSC Stahl Rietschen 2. 5 3 (2774 :2712)
Spielfrei - TSG Olbersdorf 0 0 (:)
KV Beiersdorf - TSV GrofRschonau 6 2 (2893 : 2820)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt . Auswarts . Heim . Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt |wertung
1. KSC Stahl Rietschen 2. 9 (15:3 52:20 2784,7| 7:3 25:15 2879,4| 8:0 27:5 2311,3
2. TSG Olbersdorf 8 [8:8 35:29 2789,0(0:6 7:17 2714,0| 8:2 28:12 3013,8
3. KV Beiersdorf 8 [ 8:8 30:34 2842,7/4:6 16:24 2839,0(4:2 14:10 2861,0
4. TSV GroRschénau 8 | 8:8 28:36 2819,9| 2:8 10:30 2809,8/ 6:0 18:6 2870,3 'I\‘e‘::taef
5. TSV Ebersbach 9 [8:10 37:35 2787,3| 2:8 13:27 275501 6:2 24:8 2949,0 Spieltag
6. KV Lobau 9 (8:10 31:41 2062,7(0:6 4:20 1830,7| 8:4 27:21 2758,8
7. SG Strahwalde 9 |5:13 27:45 2779,8 0:8 7:25 2788,00 5:5 20:20 2747,2
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Udo Krahl 539 KV Beiersdorf Tino Pietschmann 512 TSV Grofschonau
Frank Marschner 527 KV Beiersdorf William Wiesner 490 TSV Groldschdnau
Paul Bergmann 525 KV Lobau Kai Hartner 489 KSC Stahl Rietschen 2.
Herbert Karer 516 KV Lébau Tom Starke 484 TSV Groldschdnau
Uwe Salomo 515 TSV Ebersbach Olaf Normann 475 KSC Stahl Rietschen 2.
Silvio Fischer 509 KV Beiersdorf Jorg Blumstein 474 TSV GroRschdnau
Marco Anders 505 TSV Ebersbach Peter Miller 472 TSV Groldschonau
Andreas Gohr 494 TSV Ebersbach Rico Stiller 472 KSC Stahl Rietschen 2.
Willi Krusche 490 KV Beiersdorf Thomas Kahl 469 SG Strahwalde
Heiko Nelke 485 TSV Ebersbach Eric Haselau 468 SG Strahwalde
Top Ten der Kreisliga Manner
1 Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Herbert Karer KV L6bau 7 510,67 503,50 525,00 540 neu
2. Peter Miller TSV GroRschénau 7 509,00 508,50 511,00 505 538
3. Udo Krahl KV Beiersdorf 6 504,00 510,20 473,00 509 521
4. Olaf Normann KSC Stahl Rietschen 2. 7 502,87 503,50 500,33 507 514
5. Kay Miiller KV Lébau 7 501,40 503,50 497,20 491 532
6. Eric Briuckmann TSG Olbersdorf 7 499,13 489,50 518,40 493 559
7. Rico Stiller KSC Stahl Rietschen 2. 6 496,17 479,33 546,67 539 581
8. Tino Pietschmann TSV GroRschénau 7 494,40 494,25 495,00 486 515
9. Paul Bergmann KV Lobau 6 494,00 482,50 517,00 528 neu
10. Tom Starke TSV GroRschénau 7 493,07 495,00 485,33 525 536



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 1037

TSV Ebersbach 8 0 SG Strahwalde
Heiko Nelke 485 2 1 2 468 Eric Haselau
David Flugel 471 3 1 1 456 Franz Richter
Marco Anders 505 4 1 0 429 Jirgen Hoffmann
Uwe Salomo 515 4 1 0 432 Jannik Buttner
Andreas Gohr 494 3 1 1 469 Thomas Kahl
Marcel Bui 484 3 1 1 463 Markus Rikl
2 Wertungspunkte 2954 19 2 5 2717 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 1038
KV Lobau 5 3 KSC Stahl Rietschen 2.
Holger Goldbach 409 0,5 1 3,5 472 Rico Stiller
Robert Wentzke 448 1 1 3 489 Kai Hartner X
Kay Miller 474 4 1 0 412 Gerd Blasche
Timo Wentzke 402 0 1 4 475 Olaf Normann
Paul Bergmann 525 4 1 0 445 Alexander Berg
Herbert Karer 516 4 1 0 419 Wolfgang Krone
2 Wertungspunkte 2774 13,5 2 10,5 2712 0 Wertungspunkte
X Dfb - Aufbauspiel nach Pkt. 3.4.2

Spiel-Nummer: 1039
Spielfrei 0 : 0 TSG Olbersdorf
0 Wertungspunkte 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 1040
KV Beiersdorf 6 2 TSV GroRschonau
Udo Krahl 539 3 1 1 484 Tom Starke
Willi Krusche 490 2,5 1 1,5 474 Jorg Blumstein
Martin Hanus A 387 0 1 4 512 Tino Pietschmann
Swen Hiibner 441 1 1 3 490 William Wiesner E1
Silvio Fischer 509 3 1 1 472 Peter Miiller
Frank Marschner 527 4 1 0 388 Wesley Streubel
2 Wertungspunkte 2893 13,5 2 10,5 2820 0 Wertungspunkte
A ab 60 Kugel J. Hiibner fir M. Hanus

X * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler Frank Heinrich

Staffelleiter
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Erlauterung zur Rangliste:

Spieler

Herbert Karer
Peter Miiller

Udo Krahl

Olaf Normann
Kay Miller

Eric Brickmann
Rico Stiller

Tino Pietschmann
Paul Bergmann
Tom Starke

. Thomas Kahl

Eric Haselau
Andreas Gohr
Alexander Berg
Willi Richter
Willi Krusche
Justin Gratz
Marcel Bui

Jorg Blumstein
Torsten Stiirmer
Uwe Salomo

. Silvio Fischer

David Flugel
David Salzburg

. Gerd Blasche

Jurgen Hoffmann
Ingolf Boos
Wesley Streubel

. Timo Wentzke

T T T T T T T T T T T T Abhier spieler mit weniger als 8 absolvierten Spielen:

Leon Heinrich
Torsten Jurke
Pascal Krone
Andreas Lukas
Artur Paulo
Heiko Nelke
Frank Marschner
Nico Vogt

Phillip Pohl

Dirk Krone

Maik Proft

Gerd Fischer
Wolfgang Krone
Swen Hiibner
Karsten Mierig
William Wiesner
Jan Hibner

"Rang- und Schnittliste "&Ansetzungen!K1&" Saison 2023/24"

Nach Spieltag 10

Club/Verein

KV Lébau

TSV GroRschénau

KV Beiersdorf

KSC Stahl Rietschen 2.
KV Lébau

TSG Olbersdorf

KSC Stahl Rietschen 2.

TSV GroRschénau
KV Lébau

TSV GroRschénau
SG Strahwalde
SG Strahwalde
TSV Ebersbach
KSC Stahl Rietschen 2.
SG Strahwalde
KV Beiersdorf
TSG Olbersdorf
TSV Ebersbach
TSV GroRschénau
TSG Olbersdorf
TSV Ebersbach
KV Beiersdorf
TSV Ebersbach
TSG Olbersdorf
KSC Stahl Rietschen 2.
SG Strahwalde
TSV Ebersbach
TSV GroBschonau
KV Lébau

KS_C SE!PTRietschen 2.
KSC Stahl Rietschen 2.
KSC Stahl Rietschen 2.
TSG Olbersdorf

KSC Stahl Rietschen 2.
TSV Ebersbach

KV Beiersdorf

SG Strahwalde

KSC Stahl Rietschen 2.
KSC Stahl Rietschen 2.
KSC Stahl Rietschen 2.
TSG Olbersdorf

KSC Stahl Rietschen 2.
KV Beiersdorf

SG Strahwalde

TSV GroRschénau

KV Beiersdorf

IG

Aug 59
Feb 00
Mrz 75
Mrz 73
Jul 74
Aug 90
Mrz 73
Aug 73
Feb 01
Jul 98
Jun78
Okt 05
Mrz 61
Mrz 98
Sep 04
Okt 00
Dez 94
Apr 92
Jan 86
Mai 69
Jul 77
Aug 71
Jul 89
Dez 90
Sep 61
Sep 63
Sep 68
Dez 95
Jun 06

Jul 05
Mrz 00
Jul 99
Mai 77
Mrz 00
Feb 82
Jul 69
Nov 88
Aug 92
Dez 71
Mai 90
Jul41
Apr 49
Dez 71
Feb 66
Jul 98
Dez 71

Gesamt

AK
@ Sp
SenB | 510,67 7
Ma 509,00 7
Ma 504,00 6
Sen A 502,87 7
Ma 501,40 7
Ma 499,13 7
Sen A 496,17 6
SenA 494,40 7
Jun 494,00 6
Ma 493,07 7
Ma 492,25 6
u1s 491,50 7
SenB | 489,44 8
Ma 486,73 7
Jun 486,00 7
Jun 480,83 6
Ma 480,19 7
Ma 479,90 6
Ma 479,80 7
SenA 478,07 7
Ma 472,67 8
Sen A 467,83 7
Ma 465,93 7
Ma 465,67 6
SenB | 459,93 7
Sen B 455,40 7
SenA | 449,94 8
Ma 437,00 6
u1s 398,00 6

u1s

Sen A
Ma
SenC
SenC
Sen A
Sen A
Ma
Sen A

591,00
541,50
532,00
519,33
515,00
507,33
503,88
503,00
502,00
494,00
485,00
479,75
475,63
475,25
467,00
467,00
465,00
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0
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Range:

503,50
508,50
510,20
503,50
503,50
489,50
479,33
494,25
482,50
495,00
498,50
502,33
481,00
482,75
493,33
481,80
471,33
474,00
478,75
452,00
464,00
466,60
468,75
460,00
449,50
443,50
446,00
436,75
420,00

541,50
532,00
509,50
495,00
493,50
497,00

485,00
464,00
474,67
482,00

473,67

1

Auswarts

Sp
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SaP
aP 4

2,00
2,00
2,50
3,50
2,00
2,50
2,00
0,75
2,00
1,38
2,00
2,67
1,80
1,25
2,00
2,20
2,33
2,63
2,38
1,50
2,00
1,60
2,00
2,33
1,25
1,50
2,20
1,00
0,00

3,50
4,00
3,50
3,00
1,50
1,67

3,00
2,00
1,00
1,67

2,67

Heim
o s : 9
MaP SaP
52500 5 5 3,80
511,00 3 3 333
47300 1 0 1,00
50033 3 2 2,33
49720 5 5 3,00
51840 5 4 280
54667 3 3 3,33
49500 3 3 300
517,00 4 4 325
48533 3 1 200
47975 4 2 2,00
45000 4 1 150
53167 3 3 3,00
50267 3 2 2,67
46400 4 1 1,25
47600 1 1 3,00
50675 4 2 1,75
50350 2 1 2,00
48400 3 2 3,00
53020 5 5 310
51600 3 3 3,00
47400 2 2 3,00
45467 3 2 217
48267 3 2 267
501,67 3 2 1,67
47920 5 4 3,00
46967 3 1 2,00
43800 2 1 1,00
37600 5 0 020
so,00 1 1 300
53900 3 3 3,00
53500 1 1 400
53500 1 1 400
52450 2 2 400
50300 1 1 3,00
50200 1 1 400
49400 1 0 050
49550 2 2 3,50
47850 2 1 3,00
45500 2 0 1,50
467,00 1 0 1,00
467,00 1 0 2,00
43900 2 0 050

03.02.2024
2
heute SBL E/
A
540 neu
505 538
509 521
507 514
491 532
493 559
539 581
486 515
528 neu
525 536
460 507
441 516
472 544
514 neu
449 510
452 520
482 534
462 509
485 493
465 547
499 547
469 496
478 506
468 506
514 520
481 495
449 493
438 491
347 420
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
neu
_51.._.
547
532
A 557
535 neu
477 535
499 539
503
502
494
504
464 514
494 506
507
467
467
466 486

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in
die Berechnung eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.
Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswaértsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswértsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 +
520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fiir die gewechselten Spieler.

Frank Heinrich
Staffelleiter



